RELATÓRIO CONCLUSIVO
1. APRESENTAÇÃO

1.1. A Banca Examinadora Especial do Campus Cacoal, designada por meio da Portaria nº
1290/CACOAL/IFRO, de 01 de julho de 2025,  apresenta o relatório de conclusão dos trabalhos.
2. OBJETIVO

2.1. O objetivo da  Banca Examinadora Especial do Campus Cacoal, designada por meio da
Portaria nº 1290/CACOAL/IFRO, de 01 de julho de 2025, é elaborar um edital para conclusão de curso da
discente Kamila Aparecida da Silva, contendo: a) Datas, local e horário das provas dos respectivos
componentes curriculares; b) Os conteúdos programáticos, baseados nos programas dos componentes
curriculares; c) Os critérios de aprovação; d) O cronograma de realização.

3. DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO

3.1. As avaliações foram elaboradas e executadas de acordo com o Edital nº
0103/CACOAL/IFRO, de 02 de julho de 2025.
3.2. A discente Kamila Aparecida da Silva fez as avaliações e alcançou os seguintes resultados

 Disciplina Nota
N1 Números Complexos, Polinômios e Equações Polinomiais 80
N2 Análise Real 80
N3 Metodologia do Ensino em Educação de Jovens e Adultos 100
N4 Metodologia do Ensino para a Educação à Distância (EAD) 100
N5 Probabilidade 82
NF Nota final 88

4. CONSIDERAÇÕES FINAIS

4.1. A discente Kamila Aparecida da Silva está APROVADA para antecipação de conclusão de
curso com nota igual a 88.

É o que relatamos brevemente.
Encaminhamos à Direção-Geral para providências.

Respeitosamente,
Membros da Banca Examinadora Especial

14/07/2025, 10:18 SEI/IFRO - 2702036 - Relatório

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2867654&infra_siste… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Maily Marques Pereira, Professor(a) - EBTT, em
11/07/2025, às 11:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Andréia Maciel da Silva, Professor(a) - EBTT, em
11/07/2025, às 11:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Jorge da Silva Werneck, Professor(a) - EBTT, em
11/07/2025, às 13:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Paula Michelli da Silva Franco Belmont, Professor(a) -
EBTT Substituto(a), em 11/07/2025, às 14:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2702036 e o
código CRC 9E9B1A51.

Referência: Processo nº 23243.008530/2025-13 SEI nº 2702036

14/07/2025, 10:18 SEI/IFRO - 2702036 - Relatório

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2867654&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0